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jeg bagved det skimter en vis Sympati for 
Forslaget Til mine Meningsfoeller skal jeg 
kun sige dette. at vor Opfattelse af Sagen ikke 
er bleven forandret ved de Udtalelser, der ere 
fremkomne, men at vi nu som før se Nød- 
vendigheden af, hvad der-her søges bevilget, 
altsaa Nødvendigheden af, at det Ændrings- 
forflag vedtages som Flertallet af Udvalget 
har tilladt sig at stille. 

B r a n d e s :  Jeg er nødsaget til at 
sige nogle Ord endnu. Jeg maa jo antage, 
at den Belysning, jeg har givet af Sagen, 
har en vis Betydning, siden den ærede 
Ordforer gentagne Gange har udtalt sig. 
og den. cerede Formand for Udvalget 
(Ouseii) er kommen ham til Hjælp, medens 
der dog ikke har været andre end mig, der 
paa dette Tidspunkt have gjort Modstand 
mod selve Forslaget og Ændringsforslaget. 
Endelig have io Ministrene udtalt sin, og 
da-vi nu ere skiftede om og ere vendte t i l -  
bage til den tidligere Jndenrigsminister 
(Jngerslev). der er her til Sæde, er der jo; 
Mulighed for, at vi kunne faa endnu e n  
æret Minister til at udtale sig om denne 
Sag. Dette viser, at Forslaget har antaget 
Dimensioner, som gør, at jeg endnu skal 
tillade mig nogle Ord. Jeg skal indskrænke 
mig til, hvad der er fremkommet as nyt. og 
ikke dvæle ved det rent personlige. Jeg 
vilde gerne, hvis det var niuligtx have 
nogen Forklaring af de forskellige Talere 
paa noget, jeg ikke forstaar. Spørgsmaalet 
om den ny Departementschef under Jndem 
rigsmiiiisteriet sorstaar jeg. der kommer nu 
en saadan Mand og faar sin Departements- 
chefsløn. Men jeg forstaar ikke, hvorledes 
der skal forholdes med Assistenterne. Dette 
Spørgsmaal, synes jeg. ligger for, om Me- 
ningeu er den, at man vil befri nogle af 
Assistenterne for de Arbejder, de i dette 
Ojebliks foretage sig, eller lønne dem høiere. 
Det forekommer mig, at de forskellige Ord- 
sørere for denne Sag udtalte sig ret forskel- 
ligt om dette Spørgsmaal, thi den ene Mi- 
nister, som nu ikke er til Stede, sagde. sat 
han»sætter Pris  paa eller ønskede, saa vidt 
jeg forstod ham, vel at befri Jlssisteiiterne 
for Arbejde men ikke sat lønne dem høiere; 
det var der ingen Nødvendighed for, thi jo 
mere Arbejde han tog fra dem. desto mere 
passende blive Lonningerne i Øieblikket. Hvis 
de kun har en Kontortid af 3홢4 Timer og 
Hjemmearbejde 홢홢홢· o det er Meningen med 
Lovforslaget at befri dem for Hjemmear- 
bejdet 홢홢홢 saa vilde det ogsaa være høist 
underligt paa en Gang at tage Hjemmear- 
bejdet fra dem og samtidig at lønne dem 
høiere. Nu hører jeg ogsaa. den ærede 

Ordfører sige, at- de Herrer lonnes for 
lavt; det er et Punkt, som.er meget danske-i 
ligt at indlade sig paa. thi det maa altid 
tages i Betragtning, at naar de Herrer selv 
søge til og ønske dette Arbejde og i længere 
Tid gaa i Ministeriet som Assistenter, er 
der en Mulighed for, at de finde Lonnen nogen- 
lunde passende til Arbejdet Er nu Meningen- 
altsaa at lønne dem saaledes, at de kunne 
ofre deres Tid for Ministeriet, staa vi 
over for .den anden Side af Alternativet, 
saa opnaar den ærede Jndenrigsminister jo 
ikke det, han vil, nemlig deinalsidige Ud- 
dannelse af Assistenterne, som han an erkfor 
ønskelig. Altsaa der er nogen Mangel-paa 
Sanimenhæiigimellem, hvad der siges fra de 
forskellige Sider. Der spørges baade fra 
den ærede Minister og den ærede Ordfører, 
hvad jeg ønsker til Bevis for, at de Herrer 
i Nkinisteriet ere overbebyrdede. og om jeg 

- ikke var tilfreds med de statistiske Dom, Nej, 
det er jeg ikke og det af den Grund, at jeg tror, 
ikke, de bevise«noget. Hvis der i. Gks hyppigt 
kommer Ting frem af samme Art, som be- 
handles meget ensartet, og som maaske kunne 
besvares med enslydeiideSkrivelfer, faa tror 
jeg ikke, disse Skrivelser volde saa stort et 
Arbejde. Dette med de mange Skrivelser, 
der indgaa og udgaa, jimponerer mig ikke. 
Det er noget, enhver, der har med sligt at 

øre, ved ikke træder saa lang Tid. Man 
an skrive en Mængde Breve paa en Dag, 

det kommer an paa, hvad der-skal staa i 
dem. Skal det være meget lange og ind- 
viklede Breve er det en anden Sag.  men hvor 
det kun goelder korte Forretningsafgorelfeiz 
saa ved enhver,, der har med Kontorarbejde 
at gøre, hvad det betyder. Jeg har set ud· 
talt i Biografisk Leksikon, som man jo har 
Lov til at citere her i Rigsdagen, hvilken 
enorm Mængde Skrivelser et æret forretnings- 
førende Medlem for Hojre udfaerdiger Aaret 
rundt. Man kan deraf se, at naar man er 

l id t  vant til den Slags Arbejde gaar det 
hurtigt, og hvis de Herrer i Ministeriet ere 

vante til det Arbejde og have vceret ved det 
si mange Aar, skulde jeg tro, a t  dette med 
xSkrivelsernes Antal ikke har meget at sige. 
! Naar der er Spørgsmaal om, hvorledes jeg 
da vil have Bevis ført for, at det er umu- 

! ligt at komme igennem med det, man har,- 
saa  vilde jeg slet ikke have det bevist, men 
det ,  der skulde bevises, det var, at man ikke 
kkunde skaffe den fornødne Arbejdskraft med 
den Dygtighed. der fordres i Ministeriet, 
M e n  jeg ved ikke noget om, at man ikke har 
stilstraekkelig Tilgang til de Embeder. Jeg 
tror, der er no af juridiske Kandidaten des- 

jvcerre altfor mange, og jeg ønsker ikke, at 
man ved at oprette ny Embeder skal bringe; 


